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Pieśni na dziś ( # Abba Ojcze): 
Wejście: Jeden jest tylko Pan #532 
Ofiarowanie: Panie dobry jak chleb #117 
Komunia: O milcząca Hostio Biała #110 
Sekwencja: Przybądź, Duchu Święty #481 
Dziękczynienie: Dzięki o Panie # 74 
Wyjście: Przyjdź Duchu Święty #485 

Czytania na dziś: 
I-Czytanie z Dz. Apostolskich (Dz 2, 1-11) 
II-Z Listu Św. Pawła Apostoła (Rz 8, 8-17) 
Psalm: Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię. 
Ewangelia: Wg. Św. Jana (J 14, 15-16. 23b-26) 

Intencja dzisiejszej Mszy św. 
Dzisiejsza msza św. odprawiona 
będzie za dusze: 
      - ŚP: Janusza Walkowc 
      - ŚP: Adasia Szymanek  
      - ŚP: Marianny Golińskiej 
Panie, nakłoń Twego ucha ku 
naszym prośbom, gdy w pokorze 
błagamy Twego miłosierdzia  
przyjmij duszę sługi Twego Janusza, Adasia i 
Marianny którymj kazałeś opuścić tę ziemię, do krainy 
światła i pokoju i przyłącz ich do grona Twych 
wybranych. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a 
światłość wiekuista niechaj im świeci.  
Niech odpoczywają w pokoju. Amen!

 

„Przyjdź, Duchu Święty,napełnij serca swoich wiernych 
i zapal w nich ogień swojej miłości…”  

 
Boży Ogień i Wiatr 

Tego, co wydarzyło się wieczorem pierwszego dnia tygodnia, czyli w dniu zmartwychwstania Jezusa, uczniowie 
już nigdy nie zapomną. On sam, żyjący i 
prawdziwy, staje pośrodku nich, chociaż 
przecież Jego śmierć na krzyżu na pewno 
się wydarzyła i została dodatkowo 
potwierdzona przebiciem włócznią Jego 
serca. Zmartwychwstały przynosi uczniom 
ten niezwykły dar, który odtąd stanie się 
podstawą nowego sposobu ich egzystencji: 
życia w mocy Bożej. Tym darem jest Duch 
Święty, który jest tchnieniem Jezusa, ale 
także Ojca niebieskiego i dzięki któremu 
wierzący może żyć nieprzerwanie w Bożej 
obecności.   
Aby mogło się to rzeczywiście wydarzyć, 

dar Ducha musi zostać świadomie zaakceptowany, przyjęty otwartym sercem. Dopiero wtedy zaczyna on 
kształtować człowieka. Proces kształtowania ludzkiego wnętrza przez moc Bożego Ducha jest w Nowym 
Testamencie porównany do ognia i do wiatru, jak to czytamy w opisie Zesłania Ducha Świętego. Obydwa te 
obrazy mogą oczywiście symbolizować ślepe i niszczycielskie siły natury. Gdy jednak odnoszą się do 
świadomego działania Boga, nawiązują do dobra, jakie niesie w sobie obecność ognia i wiatru. 
Obraz ognia można rozumieć w kontekście pracy kowala. Gdyby chciał on przekuć na zimno żelazne narzędzie, 
jedynie siłą uderzeń młota, zniszczy je. Ale kiedy je rozpali do czerwoności, może mu nadać inny, nowy kształt.  
 
Duch Boży rozpala Bożą miłością serce człowieka, a więc świat jego myśli, emocji i pragnień, uzdalniając je do 
tego, by otrzymało nową formę. Dodatkowo w trakcie tego procesu zniszczone Bożym ogniem zostaje wszystko, 
co nie jest szlachetne, co zanieczyszcza i osłabia. 
Drugi obraz Ducha to działanie wiatru. Boski wiatr rozwiewa nagromadzone opary grzechu, które – jak smog 
nad wielkimi metropoliami w bezwietrzne dni – mogą zatruć ludzką duszę. Oczyszcza On duchowe powietrze, 
daje świeżość i klarowność myśli, odnawia wszystkie życiowe siły. 
 
Dzięki niezwykłemu darowi Bożego Ducha możliwy staje się nowy sposób życia, wolny od zniewalającego 
wpływu mentalności skoncentrowanej na konsumowaniu, która rzekomo ma zapewnić człowiekowi szczęśliwe 
życie. Bez życia w mocy Bożego Ducha człowiek jednak nigdy nie zdoła zaspokoić podstawowego głodu, jakim 
jest głód Boga.        ks. Marian Machinek MSF 

http://www.polishcatholicmission.org/


 

 
OGŁOSZENIA I NIE TYLKO… 

 
Kącik Finansowy 

Ofiara zebrana na ostatniej mszy św. wynosiła $498. Nasza comiesięczna opłata za kościół 
wynosi $150. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. Bóg Zapłać! 
      
                                                             

 
Przerwa Wakacyjna - Następna Msza Św. – 14go września, 2025   

 

W miesiącach wakacyjnych lipcu i sierpniu msze św. nie odbędą się. Nasza kolejna comiesięczna msza Św.w 
języku polskim odbędzie się 14 go września. Dokładną informacje o pierwszej po wakacjach mszy jak zawsze 
podamy w przypomnieniach wysyłanych poprzez e-mail przed  mszą.  

 
 

 
Siedem Darów Ducha Świętego — znaczenie 

Dar Mądrości – jest dany człowiekowi, aby był w stanie patrzeć na życie oczami Boga, 
co kreuje jego spójną wizję ludzi i świata. 
Dar Rozumu – ten dar umożliwia zrozumienie człowiekowi Boga, innych ludzi i 
rzeczywistości na głębokim, prawdziwym poziomie, a nie tylko w wymiarze 
powierzchownym. 
Dar Rady – pomaga podejmować słuszne decyzje, odróżniając dobro od zła, tak aby w swoich wyborach 
zbliżać się do Boga i życia wiecznego, jakie może być przeznaczone dla człowieka. 
Dar Męstwa – daje moc, aby bez lęku i obaw trzymać się swoich przekonań, a także postępować zgodnie z 
nimi niezależnie od opinii innych osób. Dzięki temu darowi człowiek otrzymuje siłę, aby przezwyciężyć 
wewnętrzne blokady i zewnętrzne problemy.  
Dar Umiejętności – daje zdolność do aktywnego życia według prawd wiary i katolickich zasad moralnych. 
Wierny radzi sobie w codziennym życiu w sposób, który prowadzi go do Boga. 
Dar Pobożności – każdy dzień jest poświęcony Bogu, każdy uczynek zbliża wiernego do Boga. Dzięki temu 
darowi człowiek może nawiązać głęboką relację z Bogiem, którą będzie wyrażał nie tylko w modlitwie, ale i w 
codziennych uczynkach. 
Dar Bojaźni Bożej – oznacza nie tylko wiarę w Boga, ale również respekt przed nim, zaufanie, lęk przed utratą 
tej więzi. Nie chodzi o prosty strach przed Bogiem, ale szacunek do niego, ponieważ tylko w nim, według 
Kościoła katolickiego, odnaleźć można prawdziwą miłość i pokój. 
 

                                                        
 

Urlopy i Wakacje 2025 
 

Dobiegł końca kolejny rok ciężkiej pracy, skończył się dystans biegu po wiedzę i nowe umiejętności. Był to 
czas wytężonej pracy całej społeczności, szczególnie szkolnej. Gratulujemy zdobytych wyników w nauce, a 
szczególne słowa uznania należą się tym, którym miniony rok szkolny przyniósł znaczące sukcesy w 
konkursach przedmiotowych, jak i sportowych. 
Na ten radosny czas wakacji i urlopów życzymy udanego wypoczynku i wspaniałych przygód.  
Do zobaczenia we wrześniu ! 

Niech żyją wakacje, niech żyje pole, las. 
I niebo i słońce i wolny wspaniały czas!... 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
Msze Św. na nadchodzące miesiące 2025 roku (w j. polskim) 

 
Lipiec Sierpień Wrzesień 

Przerwa wakacyjna Przerwa wakacyjna 14 – Msza Św. (13:30) 
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